Протокол №3

заседания педагогического совета  ГБОУ СОШ№1 с.п.Экажево

Назрановского муниципального района

Республики Ингушетия.

                      от 31.10.2023г.

Тема педагогического совета: Организация работы учителей по

подготовке и проведению ОГЭ и ЕГЭ-2024. Итоговое сочинение. Допуск.

Всего членов педсовета:70

Присутствовало:27 (классные руководители 9, 11 классов, учителя-предметники)

Начало работы педсовета:12.00

Конец работы педсовета:13.00

Повестка дня:

1.Создание условий для деятельности педагогов во время подготовки к ЕГЭ и ОГЭ.

2.Итоговое сочинение как допуск к ЕГЭ (темы, критерии, изложение, вместо

сочинения, порядок проведения, апробация, проверка итоговых сочинений, итоговое

устное собеседование как допуск к ОГЭ.

3.Создание положительной мотивации, снятия напряжения, оказания

психологической помощи выпускникам 9,11 классов.

Слушали: заместителя директора по учебной работе Измайлову З.С.

В своем выступлении она отметила, что согласно закону РФ «Об образовании» освоение

общеобразовательных программ основного общего и среднего (полного) образования

завершается обязательной итоговой аттестацией выпускников независимо от формы

получения образования. В готовности к сдаче итоговой аттестации мы выделяем

следующие составляющие:

1.информационная готовность

2.предметная готовность

3.психологическая готовность.

Слушали:

По второму вопросу выступила руководитель школьного методического объединения

русского языка и литературы Ильясова З.В., которая ознакомила всех присутствующих с

темами итогового сочинения в 2023-2024 учебном году.

1.Духовно-нравственные ориентиры в жизни человека.

По третьему вопросу выступила педагог-психолог школы Барахоева Ашура Амерхановна

о повышении компетентности учителей к подготовке к ЕГЭ. Задача каждого педагога

научить ребенка справляться с психологическим напряжением, создав у него установку

«ты можешь это сделать».

Заслушав и обсудив все вопросы педагогического совета, педсовет решил:

1.Создать благоприятную обстановку в период подготовки к ГИА-2024.

Отнести к самым актуальным вопросам подготовки к ОГЭ и ЕГЭ следующие компоненты:

-организация информационной работы по подготовке учащихся;

-системно проводить мониторинг качества ;

-усилить психологическую подготовку к ГИА;

- проводить предметную подготовку к ГИА по утвержденному плану-графику.

Председатель педсовета                                                         М.С.Экажева

Секретарь педсовета                                                               Т.М.Лолохоева

		2024-04-15T11:51:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"